
 

Anbefaling 4.7.  Minimér de administrative byrder i forbindelse med ansøgning om 

midler eller ressourcer i erhvervshusene 

Arbejdsgruppen anbefaler regeringen at drøfte evalueringen af erhvervsfremmesystemet med 

Erhvervsudvalget, når den foreligger. Samtidig anbefaler arbejdsgruppen, at regeringen i EU-

regi arbejder for at få fjernet tunge ansøgningsprocesser for virksomhederne – særlig set i lyset 

af at Europa-Kommissionen også har et udtalt fokus på at fjerne administrative byrder. 

Besvarelse 

Baggrund: De tværkommunale erhvervshuse er fysiske knudepunkter, der stiller specialiseret 
erhvervsservice til rådighed for virksomhederne samt operatører på en række 
virksomhedsrettede tilbud, som Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har 
igangsat med strategien »Virksomhedsudvikling i hele Danmark 2024-2027«.  
 
Som tidligere oplyst i svar på ERU alm. del – spørgsmål 244 (folketingsåret 2023-
24), er nedbringelse af administrative byrder og hurtigere udbetaling af midler en 
kerneprioritet i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses strategi. Strategien er 
aftalt med erhvervsministeren i 2024 og følger bl.a. op på evalueringen af 
erhvervsfremmesystemet fra 2023. Et af de centrale mål i strategien er 
administrativ forenkling. 
 
Det følges løbende op på målet. Bestyrelsen har bl.a. ultimo 2024 fået gennemført 
en analyse af brugeroplevelsen hos slutbrugere for at blive klogere på oplevede, 
administrative byrder i hele værdikæden. Der vil løbende blive fulgt op på 
analysen i de kommende måneder med henblik på at mindske brugernes 
administrative byrder. Erhvervsministeriet har derudover søgt inspiration i 
lignende EU-landes måde at implementere EU-ordningerne på.  
 

Erhvervsministeriet har også indgået rammeaftale med KL om erhvervshusenes 

virke i 2024-2027, hvori forenkling står centralt, herunder særligt at 

erhvervshusene skal bidrage til at kommunikere på en måde, som gør det enkelt 

for virksomhederne at navigere i den samlede erhvervsfremmeindsats.  

Vedrørende arbejdsgruppens anbefaling om, at regeringen i EU-regi arbejder for 

at få fjernet tunge ansøgningsprocesser for virksomhederne, kan det oplyses, at 

regeringen er i gang med at forberede den danske position i forhandlingerne om 

et nyt forordningsgrundlag for EU-fondene efter 2027, og at forenkling af EU-

reglerne indgår som et centralt element. 

Økonomi Ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser ved at følge anbefalingerne.  

Svar på 
anbefaling 

Anbefalingen om at arbejde for regelforenklinger i EU-regi er fulgt. 
 
Minimering af administrative byrder er en central prioritet i regeringens arbejde 
med erhvervsfremmeindsatsen, som også er afspejlet i den aftale, der er indgået 
med Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse om strategien Virksomhedsudvikling i 
hele Danmark 2024-2027. Erhvervsstyrelsen vil derfor følge op på resultaterne af 
brugerrejseanalysen og andre undersøgelser af forenklingsmuligheder med 
henblik på at mindske de administrative byrder ved ansøgning om midler under 
ordninger, som erhvervshusene eller andre er operatører på.  
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